
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 736 09 de Dezembro de 2022  PG. 1/2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yrECSC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 736 09 de Dezembro de 2022  PG. 2/2

DECRETO N.º 3279/2022 
 

“Dispõe sobre a convocação da Conferência Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município 
de Anhumas e dá outras providências.” 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política dos 
Direitos da Criança e do Adolescente no Município; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente a ser 
realizada no dia 14/12/2022, às 13h, no Centro Comunitário Ataliba Rodrigues, conforme 
amplamente divulgado. Tendo como tema central: “Situação dos direitos humanos de crianças e 
adolescentes em tempos de pandemia pela Covid-19: violações e vulnerabilidades de crianças e 
adolescentes, ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com 
respeito à diversidade”. 
 
Art. 2º - Instituir a Comissão Organizadora para a organização, implementação e desenvolvimento 
da Conferência Municipal. 
 
Art. 3º - A Comissão Organizadora será coordenada pelo (a) Presidente do CMDCA. 
 
Art. 4º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria 
do orçamento do órgão gestor municipal dos direitos da criança e do adolescente. 
 
Art. 5º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Anhumas, 09 de dezembro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yrECSC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-12-14T10:47:29-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




